PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  От _30 января 2020  года  № 56
О наполнении регионального портала «Навигатор» и внедрении персонифицированного финансирования
В целях реализации мероприятий федерального и регионального проектов «Успех каждого ребёнка», во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей», распоряжения Правительства Иркутской области от 04.07.2019 № 460 –рп «О внедрении целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Иркутской области», руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в образовательных организациях Шелеховского района, реализующих дополнительные общеразвивающие программы, а также по заполнению регионального навигатора дополнительного образования Иркутской области  (далее –  Навигатор ДОД ИО) информацией о программах дополнительного образования, реализуемых в образовательных организациях.
2. Определить муниципальным  опорным центром, осуществляющим методическое, аналитическое сопровождение внедрения системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в образовательных организациях Шелеховского района, реализующих дополнительные общеразвивающие программы, муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования Шелеховского района «Центр творчества» (далее – МКОУ ДО «ЦТ»), директор Дряхлова Л.А.
3. Определить координатором по наполнению портала «Навигатора ДОД ИО» информацией о программах и мероприятиях дополнительного образования, реализуемыми в образовательных организациях Шелеховского района, муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр» (далее - МБУ ШР «ИМОЦ»), директор Максимова М.Ю.
4.  Руководителям образовательных организаций, реализующим дополнительные общеразвивающие программы, организовать работу по заполнению портала Навигатор ДОД ИО (р38.навигатор.дети)  информацией о программах дополнительного образования, реализуемых в образовательных организациях.
5. Специалисту по дополнительному образованию и профориентационной работе МБУ ШР «ИМОЦ» Власовой Г.В. обеспечить координацию работы по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в образовательных организациях Шелеховского района, реализующих дополнительные общеразвивающие программы, а также по заполнению регионального навигатора дополнительного образования Иркутской области информацией о программах дополнительного образования, реализуемых в образовательных организациях.
6. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей образовательных организаций, реализующих дополнительные общеразвивающие программы, директора МБУ ШР «ИМОЦ» Максимову М.Ю., специалиста по дополнительному образованию и профориентационной работе Власову Г.В.

7. Возложить контроль исполнения приказа на заместителя начальника Управления образования -  начальника отдела общего и дополнительного образования Рязанцеву С.И.
Начальник Управления

         И.Ю. Шишко

С приказом ознакомлены:

2020 г.

2020 г.

В дело № 04-02
УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

от 30.01.2020   № 56
Комплекс мер по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в образовательных организациях Шелеховского района, реализующих дополнительные общеразвивающие программы, а также по заполнению регионального навигатора дополнительного образования Иркутской области  информацией о программах, реализуемых в образовательных организациях
	N
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Результат
	Срок

	1.
	Утверждение в ОО ответственного лица за наполнение портала Навигатор ДОД ИО
	Руководители ОО
	Приказ ОО
	До 10.02.2020

	2.
	Подготовка методических рекомендаций по работе с Навигатор ДОД ИО
	Управление образования
	Направление методических рекомендаций по работе с Навигатор ДОД ИО в ОО
	Февраль 2020

	3.
	Регистрация аккаунтов ОО на портале Навигатор ДОД ИО (в МБУ ШР «ИМОЦ»)
	МБУ ШР «ИМОЦ», руководители ОО
	Создание личных кабинетов на портале Навигатор ДОД ИО
	До 20.02.2020

	4.
	Размещение информации о реализуемых программах в личных кабинетах ОО на портале Навигатор ДОД ИО
	Ответственные лица за наполнение портала Навигатор ДОД ИО
	Отчёт в Управление образования
	 До 30.09.2020, далее - постоянно

	5.
	Перевод МКОУ ДО «ЦТ» из казённого в бюджетное учреждение
	Дряхлова Л.А., директор МКОУ ДО «ЦТ»
	Изменение уставных документов
	По отдельному плану

	6.
	Разработка муниципального задания для МКОУ ДО «ЦТ»
	Управление образования, Дряхлова Л.А., директор МКОУ ДО «ЦТ»
	Приказ об утверждении муниципального задания для МКОУ ДО «ЦТ»
	До 30.04.2020

	7.
	Подготовка перечня дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в МКОУ ДО «ЦТ», и расчёта стоимости услуги по предоставлению дополнительного образования в рамках персонифицированного финансирования системы дополнительного образования детей
	Дряхлова Л.А., директор МКОУ ДО «ЦТ», МКУ ШР «ЦБМУ»
	Перечень дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в МКОУ ДО «ЦТ», в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	До 30.05.2020

	8.
	Проведение организационных мероприятия, в том числе информационно-разъяснительной кампании по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Образовательные организации, Управление образования
	Регистрация личных кабинетов на портале Навигатор ДОД ИО родителями обучающихся
	Апрель-май, август-сентябрь 2020

C:\Users\vlasova\Desktop\приказ по навигатору 2020.doc
C:\Users\vlasova\Desktop\приказ по навигатору 2020.doc